1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對

因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

廣州汽車集團股份有限公司 2023 年 1 月份產銷快報

廣州汽車集團股份有限公司(「本公司」) 2023 年 1 月汽車產量為 128,350 輛，同比下降 41.29%，本年累計產量為 128,350 輛，同比

下降 41.29%；2023 年 1 月汽車銷量為 146,921 輛，同比下降 38.07%，本年累計銷量為 146,921 輛，同比下降 38.07%。各主要投資企業

產銷數據如下：

單    位

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

廣汽本田汽車

有限公司

33,201 75,332 -55.93% 33,201 75,332 -55.93% 38,143 78,489 -51.40% 38,143 78,489 -51.40%

廣汽豐田汽車

有限公司

62,081 90,938 -31.73% 62,081 90,938 -31.73% 75,500 99,900 -24.42% 75,500 99,900 -24.42%

2

廣汽乘用車

有限公司

21,224 32,212 -34.11% 21,224 32,212 -34.11% 23,277 36,564 -36.34% 23,277 36,564 -36.34%

廣汽埃安新能源

汽車有限公司
8,129 14,601 -44.33% 8,129 14,601 -44.33% 8,206 16,031 -48.81% 8,206 16,031 -48.81%

廣汽三菱汽車

有限公司

1,519 3,979 -61.82% 1,519 3,979 -61.82% 1,168 3,805 -69.30% 1,168 3,805 -69.30%

其他 2,196 1,551 41.59% 2,196 1,551 41.59% 627 2,443 -74.33% 627 2,443 -74.33%

汽車合計 128,350 218,613 -41.29% 128,350 218,613 -41.29% 146,921 237,232 -38.07% 146,921 237,232 -38.07%

其中：新能源汽車 12,520 17,294 -27.60% 12,520 17,294 -27.60% 10,921 19,121 -42.88% 10,921 19,121 -42.88%

   節能汽車 26,617 36,197 -26.47% 26,617 36,197 -26.47% 34,617 37,834 -8.50% 34,617 37,834 -8.50%

五羊－本田摩托

（廣州）有限公司

53,967 70,014 -22.92% 53,967 70,014 -22.92% 40,549 73,435 -44.78% 40,549 73,435 -44.78%

3

產品類別

產   量（輛） 銷   量（輛）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

本月數 去年同期

月度同比

增減

（%）

本年累計 去年累計

累計同比

增減

（%）

乘用車 128,334 218,588 -41.29% 128,334 218,588 -41.29% 146,913 237,172 -38.06% 146,913 237,172 -38.06%

轎車 62,909 104,341 -39.71% 62,909 104,341 -39.71% 66,999 111,672 -40.00% 66,999 111,672 -40.00%

MPV 10,901 17,136 -36.39% 10,901 17,136 -36.39% 17,764 18,214 -2.47% 17,764 18,214 -2.47%

SUV 54,524 97,111 -43.85% 54,524 97,111 -43.85% 62,150 107,286 -42.07% 62,150 107,286 -42.07%

商用車 16 25 -36.00% 16 25 -36.00% 8 60 -86.67% 8 60 -86.67%

汽車合計 128,350 218,613 -41.29% 128,350 218,613 -41.29% 146,921 237,232 -38.07% 146,921 237,232 -38.07%

註：

1. 「其他」含合創汽車科技有限公司、廣汽日野汽車有限公司及廣州廣汽比亞迪新能源客車有限公司。

2. 產銷快報為未經審計數據。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

曾慶洪

董事長

中國廣州，二零二三年二月九日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳小沐、陳茂善、丁宏祥、管大源及劉志軍，以及本公司

的獨立非執行董事為趙福全、肖勝方、王克勤及宋鐵波。